luas sebagai figur penting dalam bidang tafsir dan hadis. Nama

lengkapnya adalah Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Abdullah

asy-Syaukani ash-Shan’ani, dengan nisbah “asy-Syaukani” merujuk

pada kampung asalnya, Hijratusy Syaukan, di sekitar kota Sana’a,

Yaman. Ia dilahirkan pada hari Senin, 28 Zulqaidah 1173 H (1759

M), dan meninggal dunia pada tahun 1250 H (1834 M).10

Imam Asy-Syaukani menghasilkan banyak karya tulis, dan

sebagian besar kitab-kitabnya sudah tersebar saat beliau masih hidup.

Saat ini, terdapat 278 karya yang masih berupa manuskrip, sementara

38 judul di antaranya telah dicetak.11 Salah satu karya